
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 8/2017 del 30-01-2017

 
 

OGGETTO
SERVIZIO DI VIGILANZA DELLA SEDE DELL'OFFICINA DEL
PIANO SITA IN RUVO DI PUGLIA - IMPEGNO DI SPESA PER
L'ANNO 2017 – CIG:Z8B1CF43BF.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot. 0026618/PNM del 19/12/2015-
DIV-II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003
n.97 del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo
degli stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
VISTA la Deliberazione Commissariale n. 10/2011 del 15/04/2011 con la quale sono stati
assegnati alla Direzione dell’Ente gli indirizzi volti a rendere più efficaci gli investimenti previsti
per lo sviluppo delle azioni di comunicazione e di informazione dell’Ente, disponendo che tali
attività dovranno essere svolte presso la sede dell’Officina del Piano per il Parco sita a Ruvo di
Puglia alla via Valle Noè, 5;
 
CONSIDERATO che all’interno di detta struttura sono presenti arredi e attrezzature;
 
RILEVATO che al fine di evitare eventuali furti è stato stipulato in data 01/02/2010 il
contratto di vigilanza con la Società Metronotte S.r.l. con sede in Ruvo di Puglia al Corso A.
Jatta, 47, al costo mensile di € 100,00 oltre IVA da pagarsi in rate semestrali;
 
VISTO l’art. 32 comma 5 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente il quale
prevede che “Il responsabile del Servizio finanziario procede alla liquidazione, senza necessità
di specifico provvedimento, delle spese fisse e predeterminate, ovvero obbligatorie per legge,
ed in particolare: trattamento economico, previdenziale ed assistenziale del personale, rate di
mutuo, oneri assicurativi, canoni di concessione o locazione, tasse e tributi vari, corrispettivi
dovuti per contratto a scadenze predeterminate e per importi fissi, non subordinate ad
accertamenti o verifiche”;
 
VISTO che occorre procedere all’impegno di spesa per il servizio di vigilanza relativo all’anno
2017;
 

1/2



PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2017 il Cap. 4680 “Spese per pulizie
locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
CONSIDERATO che la spesa da impegnare con il presente provvedimento rientra tra quelle
obbligatorie e d’ordine;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la spesa prevista con il presente atto rientra tra quelle obbligatorie e
d’ordine in quanto riveniente da impegni già assunti.

 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.464,00 sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali, vigilanza
notturna ed altri servizi di terzi” UPB 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione 2017, in favore della
società Metronotte S.r.l. con sede in Ruvo di Puglia alla via Scarlatti ,6 /O-P – P.IVA:
04253070728 - relativa al servizio di vigilanza della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di
Puglia alla Via Valle Noè, 5 per l’anno 2017 – CIG: Z8B1CF43BF.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento previa presentazione di regolari fatture, ai
sensi dell’art. 32 comma 5 del Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente.
 
DI DARE immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza di provvedere
all’impegno di spesa.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo Pretorio Online per quindici giorni
naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


